PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAçÃo Ne 00.i9 /2026
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a constru$o de uma Praça de tazer,
Polo de Academia Comunitária, no Bairro Frei Damião,
neste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
construção de uma Praça de Lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro Frei Damião, no

município de Pau dos Ferros/RN.

Justificatiua:

A construção de uma praça de lazer e polo de academia comunitária amplia o

acesso da população às políticas públicas de promoção da saúde. lsso significa que mais pessoas

terão a oportunidade de participar de aüvidades fisicas e cuidar da saúde. Esümulando a práüca

regular de aüvidades fisicas. são fatores que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da
população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2026.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CE P: 59.90O{0O Pa u dos Fe rros, RN - https://ca ma ra pa udosferros. rn.gov. br/

ho

CÃMARA MUNICIPAT DE PAU DOS FERROS

2T SESSÃO I..EGISIATIVA DA 2OT I.EGI$AruRA

_ srssÂo onornÁnra

APROVADO REPROVADO E
PAU DOS FERROS -RN _J __J _

,AIME DE CARVATHO COSTA ilEÍO
PÍ€sfureme

cÂraana munrcrPAl DE

PAU DOS FERROS

RccÉBtDDBlt, ?z I 0L I 2ú6

,,ono, JJ.08+
aerêncl bgislatlve

tl